
SMLOUVA O POSKYTOVÁNÍ SLUŽEB

číslo objednatele: 15/00069850/2019
číslo dodavatele: 2019/005

Areál Středočeského muzea v Roztokách u Prahy,
projektové řIzení - Stopami věků

Smluvní strany

Středočeské muzeum v Roztokách u Prahy, příspěvková organizace
se sídlem: Zámek 1, 252 63 Roztoky
zapsaná v obchodním rejstříku vedeném Městským soudem v Praze v oddíle Pr, vložka 1182
zastoupená: PhDr. Zitou Suchánkovou, ředitelkou
IČO: 00069850 DIČ: CZ00069850
dále jen ,,objednatel"

a
LK Advisory s.r.o.
se sídlem: Kubánské náměstí 1391/11, 100 00 Praha 10
zapsaná v obchodním rejstříku vedeném Městským soudem v Praze v oddíle C, vložka
199953
zastoupená: Mgr. Lubošem Rambouskem, jednatelem
IČO: 24275093 DIČ: CZ24275093
dále jen ,,dodavatel"

(objednatel a dodavatel dále společně též ,,smluvní strany", jednotlivě též jen ,,strana")

uzavÍrajÍ podle § 1746 odst. 2 zákona č. 89/2012 Sb., občanského zákoníku, ve znění
pozdějších předpisů (dále jen ,,občanský zákoník')

tuto smlouvu o poskytováni služeb v projektovém řízeni (dále jen ,,smlouva"):

I.
Předmět smlouvy

1.1. Dodavatel se zavazuje za podmínek obsažených v této smlouvě, na svůj náklad a na
své nebezpečí, po dobu trvání smlouvy provádět pro objednatele v této smlouvě dále
specifikované služby, spočÍvajÍcÍ v komplexním zajištění manažerského,
ekonomického a právního servisu VC. monitoringu, vypracování monitorovacích zpráv
a administrace všech povinností vyp|ývajÍcÍch z Obecných pravidel pro žadatele
a příjemce pro všechny specifické cíle a výzvy a ze specifických pravidel pro žadatele
a příjemce, Prioritní osa: 3 Dobrá správa území a zefektivnění veřejných instituci,
Investiční priorita: IP 6c: Zachování, ochrana, propagace a rozvoj přírodního
a kulturního dědictví, specifický cíl sc 3.1: Zefektivnění prezentace, posÍ|eni ochrany
a rozvoje ku|turnjho dědictví, výzva č. 76 Muzea ll (dále ,,pravidla IROP"), v rámci



kompletní realizace projektu ,,Areál Středočeského muzea v Roztokách u Prahy,
obnova a rekonstrukce expozičního a provozního zázemí". Dodavatel se dále zavazuje
jednat v souladu s podmínkami Rozhodnutí o poskytnutí dotace ze dne 7. 8. 2018,
které je přílohou této smlouvy jako Příloha 1.

http://.struktura|ni-fondy.cz/getmedia/12afba17-1630-4513-9bb4-
9e52782c90d7/Specificka-pravidla-76-vyzvy-Muzea-lk_v-1-0-k-17-8-2017.pdf
http://www.struktura|ni-fondy.cz/getmedia/0214a19a-5d4a-4734-b1 b2-
7facb47b9f4a/Obecna-pravidla-lROP_vydani-1-9_2-6.2017.pdf?ext=.pdf

1.2. Místem plnění dle této smlouvy je zejména areál Středočeského muzea v Roztokách
u Prahy, p. o., Zámek 1, 252 63 Roztoky, prostory dodavatele nutné k řádnému plnění
předmětu této smlouvy a dále místa dle potřeb objednatele a dodavatele (dále jen
,,místo plnění").

1.3. Dodavatel se zavazuje poskytovat služby dle této smlouvy samostatně nebo dle potřeb
objednatele po celou dobu trvání smlouvy, za něž si je oprávněn vyúčtovat cenu až do
výše maximálního limitu uvedeného v článku Ill. smlouvy. Objednatel se zavazuje za
řádně provedené služby zaplatit dodavateli cenu uvedenou v článku III. smlouvy, a to
za podmínek uvedených v této smlouvě.

1.4. Smluvní strany se dohodly, že dodavatel v rámci smluvního plnění za cenu sjednanou
v této smlouvě provede na své náklady a nebezpečí pro objednatele, a to zcela
samostatně, všechny níže uvedené práce a služby:

- komplexní administraci projektu ve spolupráci s objednatelem a projektovým týmem,
v souladu s pravidly IROP a interními směrnicemi objednatele a Středočeského kraje;

- administrativní zajištění koordinace činností (včetně zajištění kontroln ich dnů) všech
subjektů podílejícÍch se na realizaci projektu;

- průběžná komunikace s poskytovatelem dotace (Ministerstvo pro místní rozvoj,
Centrum pro regionální rozvoj České republiky), s objednatelem a dalšími
spo|upracujÍcÍmi subjekty;

- kontrola plnění podmínek plynoucích z pravidel IROP, předkládání zjištěných
nedostatků a návrhů na jejich odstranění;

- sledování aktualizací pravidel IROP či jiných podmínek stanovených poskytovatelem
dotace, kontrolu a zajištění splnění podmínek z nich plynoucích, pokud tyto mají
dopad na úspěšnou realizaci projektu;

- vypracování pravidelných monitorovacích zpráv včetně jejich příloh dle pravidel IROP,
jejich předložení objednateli ke schválení nejpozději do 10 dní od konce příslušného
období, jejich zadání do systému MS2014+, a to v termínech stanovených dle pravidel
IROP;

- kontrola vývoje projektu v oblasti naplňování monitorovacích indikátorů podle pravidel
IROP;

- dohled nad plněním pravidel povinné publicity, zpracování dílčích a krátkodobých
plánů, koordinace a upřesňování procesů v průběhu realizace projektu s ohledem na
jeho harmonogramy a finanční plány, organizování zpracování změnových listů
a zpracování případných dodatků ke smlouvám včetně všech povinných příloh;

Stránka 2



- kontrola a zajištění dodržování platných a účinných obecně závazných právních
předpisů v oblasti hospodaření krajských příspěvkových organizací a zák. č. 20/1987
Sb. o státní památkové péči, ve znění pozdějších předpisů;

- kontrola archivace dokladů ve spolupráci s objednatelem dle pravidel IROP a platných
právních předpisů;

- příprava podkladů pro proplácení způsobilých i nezpůsobilých výdajů objednatele jako
příjemce dotace a vypracování žádosti o platby poskytovateli dotace;

- dohled nad dodržením principu hospodárnosti, efektivnosti, účelnosti
a transparentnosti při všech činnostech souvisejÍcÍch s realizací projektu.

1.5. Smluvní strany se dále dohodly, že na základě předchozí výzvy objednatele poskytne
dodavatel také nás|edujÍcĹ služby:

- spolupráce s objednatelem při zaúčtovávání nákladů projektu dle zák. č. 563/1991
Sb., o účetnictví, ve znění pozdějších předpisů, a vedení výdajů projektů v samostatné
analytické evidenci s členěním na způsobilé a nezpůsobilé výdaje, na investiční
a neinvestiční výdaje projektu. Případné nedostatky včetně návrhu řešení budou
předloženy objednateli;

- spolupráce s objednatelem při kontrole náležitostí a správnosti účetních dokladů
souvisejÍcÍch s realizací projektu a zajištění jejich souladu s pravidly IROP;

- zajištění přípravy objednatele a poskytnutí součinnosti při kontrole projektu jakýmikoliv
orgány ČR a EU;

- účast na pravidelných poradách s objednatelem dle jeho pokynů souvisejících
s realizací projektu a zajištění jejich souladu s pravidly IROP.

1.6. Součástí smluvního plnění jsou i služby či dodávky v této smlouvě nebo jejích
přílohách nespecifikované, které však jsou k řádnému plnění dle této smlouvy nezbytné
a o kterých dodavatel vzhledem ke své kvalifikaci a zkušenostem měl, nebo mohl
vědět. Provedení těchto služeb či dodávek se v žádném případě nezvyšuje cenu
služeb uvedené v této smlouvě nebo nemá význam prodloužení jakýkoliv termínů,
nedohodnou-li se smluvní strany jinak.

1.7. Smluvní strany se dohodly, že služby uvedené v článku l. odst. 1.4 až 1.6 smlouvy se
dále budou označovat souhrnně jako ,,služby'.

1.8. Dodavatel bere na vědomí, že realizace plněni dle této smlouvy bude financována ze
strany objednatele prostřednictvím dotaci z veřejných prostředků České republiky
a Evropské unie, kterými jsou zejména finanční prostředky rozpočtu Středočeského
kraje, státního rozpočtu České republiky a rozpočtu Centra pro regionální rozvoj České
republiky, státní příspěvkové organizace. Obě smluvní strany se tedy zavazují dodržet
povinnosti, které jim vzhledem k této skutečnosti plynou z platných právních předpisů
České republiky a Evropské unie, včetně podmínek upravujÍcÍch poskytování dotací
z Integrovaného regionálního operačního programu.

II.
Trvání smlouvy

2.1. Tato smlouva se uzavírá na dobu určitou do 30. 6. 2022.

Stránka 3



Cena služeb

3.1. Celková cena služeb je sjednána dohodou smluvních stran na základě nabídkové ceny
dodavatele v souladu se zákonem č. 526/1990 Sb., o cenách, ve znění pozdějších
předpisů, a nepřesáhne částku 1 449 000,00,- KČ bez DPH (slovy:
jedenm j|iončtyřistačtyřicetdevěttisÍckorunčeských)

Konkretizace celkové ceny služeb je stanovena na základě Cenové ka|ku|ace/Přeh|edu
hodinových sazeb, která je součástí této smlouvy jako Příloha 2. Cenová kalkulace
obsahuje předpokládaný počet hodin u jednotlivých položek - druhů služeb
(administrace projektu, ekonomické poradenství a právní servis), avšak v průběhu
trvání smlouvy se s ohledem na charakter poskytovaných služeb a délce trvání smluvní
vztahu mohou celkové počty hodin změnit, nicméně celková zaplacená cena za služby
nesmí nikdy překročit celkovou cenu služeb uvedenou v první větě tohoto odstavce.

Dodavatel je oprávněn fakturovanou dňči částku ceny za služby navýšit o daň
z přidané hodnoty v souladu se zákonem č. 235/2004 Sb., o dani z přidané hodnoty, ve
znění pozdějších předpisů (dále jen ,,zákon o DPH'), avšak maximálně do výše
304 290,-KČ (slovy: třistačtyřitisÍcedvěstědevadesátkorunčeských)

Maximální cena služeb včetně DPH tak nesmí překročit 1 753 290,-KČ (slovy:
jedenmilionsedmsetpadesáttřitisÍcedvěstědevadesátkorunčeských (dále jen ,,cena
služeb").

3.2. Dodavatel je oprávněn změnit účtovanou výši DPH v souladu se zákonem o DPH,
jestliže po uzavření této smlouvy nabude účinnosti zákon, kterým bude výše DPH
v uvedeném zákoně změněna.

3.3. Cena služeb je stanovena jako maximální s ohledem na provedené a vyúčtované
služby dodavatelem podle této smlouvy. Cena služeb zahrnuje i případné zvýšené
náklady spojené s vývojem cen vstupních nákladů, růstu inflace, mzdových nákladů,
cestovní náklady atd. Ani jedna strana není oprávněna požadovat změnu ceny služeb
proto, že si plnění této smlouvy vyžádalo jiné úsilí nebo jiné náklady, než bylo
předpokládáno.

3.4. Smluvní strany se pro vyloučení případných pochybností o správnosti určeni
a fakturace ceny služeb dohodly, že veškeré částky dle této smlouvy j v jednotlivých
fakturách se zaokrouhiují na celé koruny dolů.

IV.
Platební podmínky

4.1. Objednatel nebude poskytovat dodavateli zálohy na cenu služeb.

4.2. Cena služeb bude objednatelem hrazena průběžně dílčkn způsobem a ve výši podle
počtu hodin provedených služeb dodavatelem v daném období, a to na základě
měsíčních daňových dokladů - faktur. Provedené služby budou dodavatelem účtovány
objednateli na základě přehledu řádně provedených a blíže specifikovaných služeb za

Stránka 4



předcházejícI kalendářní měsíc písemně odsouhlaseným zástupcem objednatele, který
bude obsahovat položkový seznam úkonů poskytnutých služeb (např. účast na
jednání, vypracování zprávy, příprava podkladů, komunikace atd.) včetně jejich časové
délky (za každých započatých 15 min) a výše dňčí hodinové sazby za ně (dále jen
,,akceptační protokol").

4.3. Vystavené daňové doklady musí splňovat náležitosti daňového dokladu dle platných
obecně závazných právních předpisů, zejména dle zákona o DPH, a bude v nich
uveden název ,,Areál Středočeského muzea v Roztokách u Prahy, projektové řizení -
Stopami věků", číslo smlouvy objednatele 15/00069850/2019 a registrační číslo
projektu - CZ.06.3.33/0.0/0.0/17_099/0007610. Nedänou součástí každé faktury musí
být akceptační protokol.

4.4. Dodavatel je oprávněn vystavit fakturu za podmínek uvedených v tomto článku za
uplynulý (předcházející) kalendářní měsíc, přičemž datem zdanitelného plnění je
poslední den tohoto kalendářního měsíce. Úhrada ceny části služeb bude
objednatelem provedena bezhotovostně na bankovní účet dodavatele uvedený
v daňovém dokladu.

4.5. V případě, že daňový doklad nebude obsahovat náležitosti dle tohoto článku a/nebo
bude-li chybně vyúčtována cena části služeb nebo z něj nebude patrné, které služby
byly dodavatelem provedeny viz ČI. lV odst. 4.2 smlouvy, je objednatel oprávněn
daňový doklad (fakturu) před uplynutím lhůty splatnosti vrátit dodavateli k provedení
opravy. Ve vráceném daňovém dokladu (faktuře) vyznačí dodavatel důvod a datum
vráceni. Dodavatel provede opravu vystavením nového daňového dokladu (faktury).
Vrátí-li objednatel vydaný daňový doklad (fakturu) dodavateli k opravě, přestává běžet
původní lhůta splatnosti a nová začne běžet ode dne doručení nového daňového
dokladu (faktury) dodavatelem. Pokud má objednatel pochybnosti o kvalitě či rozsahu
takto účtovaných prací nebo služeb, může objednatel pozastavit úhradu faktury až do
doby, než se strany dohodnou na tom, zda a v jakém rozsahu a kvalitě byly takto
sporné práce nebo služby provedeny.

4.6. Daňový doklad (faktura) je splatný ve lhůtě 45 kalendářních dnů ode dne jeho
prokazatelného doručení objednateli (v případě, že v průběhu plnění dle této smlouvy
to nebude vzhledem k financování z prostředků EU dohodnuto u jednotlivých faktur
jinak). Faktura je splatná za předpokladu, že bude vystavena v souladu s platebními
podmínkami a bude splňovat všechny uvedené náležitosti, týkající se vystavené
faktury.

4.7. Pro účel dodržení termínu splatnosti faktury je platba považována za uhrazenou v den,
kdy bude poukázána ve prospěch účtu dodavatele. V případě, že by se účet označený
v daňovém dokladu dle smlouvy ukázal v průběhu trvání smlouvy jako neregistrovaný
(ve smyslu zákona o DPH), bude dodavatel do 10 dnů povinen označit jiný
registrovaný účet, na který bude objednatel účtovanou cenu služeb povinen hradit.
Objednatel není povinen hradit cenu služeb na účet, který není registrovaný ve smyslu
výše popsaném.

4.8. Veškeré platby budou prováděny v českých korunách.

Stránka 5



4.9. Dodavatel souhlasí dle ust. § 2 písm. e) zákona č. 320/2001 Sb., o finanční kontrole,
ve znění pozdějších předpisů, s výkonem kontroly na předmět zakázky. Dodavatel
souhlasí se vstupem kontro|ních orgánů strukturálních fondů Evropské unie do svých
objektů, ve kterých se předmět smlouvy realizuje. Dále se zavazuje předložit ke
kontrole kontrolním orgánům veškerou provozní a účetní evidenci, která se týká
předmětu smlouvy. Tato evidence musí být archivována v souladu s požadavky zákona
o účetnictví a zákona o daních z příjmů. Dodavatel se zavazuje poskytovat příslušným
orgánům ve stanovených termínech úplné, pravdivé informace a dokumentaci
souvÍsejÍcÍ se smlouvou, dokladovat svoji činnost a umožnit vstup kontrolou pověřeným
osobám - zaměstnanců,m objednavatele, SFŽP/CRR, Ministerstva životního
prostředí/Ministerstva pro místní rozvoj, Ministerstva financí ČR, Evropské komise,
Evropského účetního dvora, Nejvyššího kontrolního úřadu, finančního úřadu, a dalších
oprávněných orgánů statní správy do svých objektů a na pozemky k ověřování plnění
podmínek smlouvy, a to po celou dobu trvání smlouvy za účelem kontroly plnění
smlouvy a tuto kontrolu, dle požadavků pověřených osob v jimi požadovaném rozsahu,
neprodleně umožnit. V případě, že část služeb bude dodavatel plnit prostřednictvím
jiných subjektů je povinen zajistit, aby tyto subjekty podléhali povinnostem uvedeným
v tomto bodě smlouvy. Tuto povinnost má dodavatel i v případě poddodavatelských
subjektů. Dodavatel se dále zavazuje uchovávat veškerou dokumentaci související se
smlouvou a realizací projektu po dobu 10 let ode dne ukončení smlouvy. Dodavatel je
povinen smluvně zajistit, aby součinnost při plnění jeho závazků dle tohoto bodu
smlouvy v plném rozsahu poskytli i jeho poddodavatelé. Pokud tak neučiní, bude
odpovídat objednateli za jejich nesoučinnost sám.

4.10. Smluvní strany se dále dohodly, že v případě, že se dodavatel stane ve smyslu ust.
§ 106 a zákona o DPH nespolehlivým plátcem daně a po dobu, kdy za něj ve smyslu
uvedeného zákonného ustanovení bude považován (tedy až do doby, kdy bude
rozhodnuto, že není nespolehlivým plátcem daně), bude objednatel oprávněn hradit
účtované části ceny služeb co do částky, odpovídajÍcÍ dani z přidané hodnoty, přímo na
účet správce daně. Poukázáním příslušné částky na účet správce daně se v dané části
bude považovat účtovaná částka za uhrazenou. Dodavatel je povinen na svoji
nespolehlivost objednatele upozornit po nabytí právní moci rozhodnutí. Nesplnění této
povinnosti bude považováno za podstatné porušení povinnosti dodavatele.

4.11. Dodavatel bere na vědomí, že objednatel je registrovaným plátcem daně z přidané
hodnoty, avšak na přijatá plnění vyp|ývajÍcÍ z této smlouvy nemůže uplatnit režim
přenesené daňové povinnosti dle § 92e zákona o DPH, neboť' tato plnění nejsou
využívaná pro jeho ekonomickou činnost, resp. nejsou využívána pro uskutečnění
zdanitelných plnění. Z tohoto vyplývá, že z předmětných plnění bude daň odvedena
dodavatelem na výstupu, tj. že dodavateli budou předmětná plněni fakturována včetně
DPH.

V.
Postoupení práv

5.1. Dodavatel není bez předchozího písemného souhlasu objednatele oprávněn postoupit
práva a povinnosti z této smlouvy na třetí osobu.

Stránka 6



VI.
Oprávněni zástupci smluvních stran

6.1. Oprávněnými zástupci objednatele (dále jen ,,oprávnění zástupci objednatele") jsou:

PhDr. Zita Suchánková, (ve
věcech smluvních);
Mgr. jana Klementová,
(ve věcech odborných - tvorba expozice atd.).

6.2. Oprávněnými zástupci dodavatele jsou:

- anažer: Mgr. Monika Bubeníková,

- Ekonomické poradenství: Ing. Marek Ti
- Právní servis: Mgr. Andrea Urbanová,

VII.
Realizace smluvního plnění, práva a povinnosti smluvních stran

7.1. Při provádění plnění smlouvy prostřednictvím zaměstnanců dodavatele nebo při
prováděni části služeb jinou osobou má dodavatel odpovědnost, jako by služby
prováděl sám.

7.2. zjistí-li objednatel, že dodavatel provádí služby v rozporu se svými povinnostmi, je
objednatel oprávněn dožadovat se toho, aby dodavatel odstranil vady vzniklé vadným
prováděním a služby prováděl řádným způsobem. Jestliže dodavatel tak neučiní ani
v přiměřené lhůtě k tomu poskytnuté, je objednatel oprávněn odstoupit od smlouvy.

7.3. Dodavatel prohlašuje, že poddodavatel, jehož prostřednictvím případně prokazoval
splnění kvalifikačních předpokladů, se v nabídce zavázal k poskytnutí plněni v rozsahu,
který je uveden v nabídce dodavatele, podané v rámci zadávacího řIzenI na výběr
dodavatele dle této smlouvy. Dodavatel zajistí, že poddodavatel, jehož prostřednictvím
prokazoval splnění kvalifikačních předpokladů, bude při plněni této smlouvy poskytovat
plněni v rozsahu dle předchozí věty.

7.4. Změna poddodavatelů oproti obsahu nabídky podané dodavatelem v zadávacím řízení
na dodavatele smluvního plnění je možná pouze na základě písemného souhlasu
objednatele. Objednatel se zavazuje, že takový souhlas nebude odpírat v případě, že
nový poddodavatel bude splňovat veškeré kvalifikační požadavky, které splňoval
původní poddodavatel a z informací, kterými bude objednatel v dané situaci disponovat,
nebude vyplývat obava, že nový poddodavatel by mohl provést jemu svěřenou část
služeb vadně či nekvalitně nebo jiným způsobem narušit řádné plnění služeb dle této
smlouvy.

7.5. Dodavatel se dále zavazuje, že poskytne objednateli potřebnou součinnost, aby
objednatel mohl dostát svým povinnostem dle § 219 zákona č. 134/2016 Sb. o zadávání
veřejných zakázek, ve znění pozdějších předpisů (dále jen ,,ZZVZ').

Stránka 7



7.6. Objednatel je oprávněn kdykoliv během provádění plnění dle této smlouvy žádat
přerušení provádění služeb nebo jejich ukončení. Objednatel je rovněž oprávněn podle
potřeby kdykoliv změnit rozsah předpokládaného počtu hodin v jednotlivých částech
služeb uvedených v Příloze 2.

7.7. Dodavatel zajistí, že osoby uvedené dodavatelem v seznamu
dodavatele nebo osob v obdobném postavení, jež budou
příslušných služeb, předloženém v nabídce dodavatele na
zadávací dokumentace veřejné zakázky, se budou podílet na
funkcích, v jakých byly v seznamu uvedeny. Výměna takové
s písemným souhlasem objednatele.

vedoucích zaměstnanců
odpovídat za realizaci
veřejnou zakázku dle

smluvním plnění, a to ve
osoby je možná pouze

VIII.
pojištění dodavatele

8.1. Dodavatel prohlašuje, že ke dni uzavření této smlouvy má uzavřenou pojistnou smlouvu,
jejímž předmětem je pojištění odpovědnosti za škody způsobené dodavatelem třetím
osobám v souvislosti s výkonem jeho činnosti, včetně možných škod způsobených
pracovníky dodavatele, minimálně ve výši maximální ceny služeb bez DPH, se
spoluúčastí nejvýše 5 %. Dodavatel se zavazuje, že po celou dobu trvání této smlouvy
bude pojištěn ve smyslu tohoto ustanovení a že nedojde ke snížení pojistného plnění
pod částku uvedenou v předchozí větě.

8.2. Úředně ověřené kopie pojistné smlouvy (pojistných smluv) dodavatele, resp.
akceptované návrhy na uzavření pojistné smlouvy ze strany pojišťovny dle tohoto článku
musí být doručeny objednateli nejpozději při podpisu smlouvy, pokud je již objednatel
neobdržel od dodavatele v rámci zadávacího řízení. Na žádost objednatele je dodavatel
povinen kdykoliv později předložit uspokojivé doklady o tom, že pojistná smlouva
(pojistné smlouvy) uzavřená dodavatelem je a zůstává v platnosti.

8.3. Dodavatel je povinen řádně platit pojistné tak, aby pojistná smlouva či smlouvy sjednané
dle této smlouvy či v souvislosti s ni byly platné po celou dobu trvání smlouvy. V
případě, že dojde k zániku pojištění, je dodavatel povinen o této skutečnosti neprodleně
informovat objednatele a ve lhůtě 3 pracovních dnů uzavřít novou pojistnou smlouvu ve
výše uvedeném rozsahu.

IX.
Ukončení smlouvy

9.1. Objednatel může odstoupit od této smlouvy v případě podstatného porušení této
smlouvy ze strany dodavatele, kterým se rozumí zejména porušení povinnosti:

9.1.1.

9.1.2.

spočIvající v nedodržení a nesplnění jakéhokoliv termínu a povinnosti
vyplývajícího z pravidel IROP nebo dle PřIlohy 1 - rozhodnutí o poskytnutí
dotace,

spočÍvající v prodleni s plněním předmětu smlouvy dle pokynů objednatele
delším než 14 kalendářních dní,

Stránka 8



avšak pouze za podmínky, že na možnost odstoupení byl dodavatel předem písemně
upozorněn objednatelem.

9.2. Objednatel může dále odstoupit v případě, že dodavatel bude v úpadku nebo jeho
majetek bude postižen exekucí či výkonem rozhodnutí.

9.3. Objednatel je dále oprávněn odstoupit od smlouvy v případě, kdy není schopen uhradit
sjednanou cenu služeb z důvodů nepřidělení finančních prostředků nebo změny skladby
rozpočtu a s tím související nemožnosti financování smluvního plnění. V takovém
případě se strany dohodly, že objednateli ve splnění povinnosti ze smlouvy dočasně
nebo trvale zabránila mimořádná nepředvídatelná a nepřekonatelná překážka vzniklá
nezávisle na jeho vůli. Dodavatel má pak pouze nárok na úhradu ceny do té doby
provedených částí služeb.

9.4. Objednatel je dále oprávněn odstoupit od této smlouvy, jestliže zjistí, že dodavatel:

9.4.1.

9.4.2.

nabízel, dával, přijímal nebo zprostředkovával určité hodnoty s cílem ovlivnit
chování nebo jednání kohokoliv, at' již úřední osoby nebo kohokoliv jiného,
přímo nebo nepřímo při provádění této smlouvy; nebo

zkresloval jakékoliv skutečnosti za účelem ovlivnění zadávacího řízení nebo
provádění této smlouvy ke škodě objednatele, včetně užití podvodných praktik
k potlačení a snížení výhod volné a otevřené soutěže.

9.5. Dodavatel může odstoupit od této smlouvy v případě podstatného porušení této smlouvy
ze strany objednatele, zejména v případě prodlení s úhradou jakéhokoliv peněžitého
závazku vypIývajícího z této smlouvy.

9.6. Odstoupení od smlouvy strana oprávněná oznámí straně povinné písemně. Účinky
odstoupení nastanou doručením takového oznámení na adresu povinné straně
uvedenou v záhlaví této smlouvy.

9.7. Stanoví-li oprávněná strana pro dodatečné plnění lhůtu, vzniká jí právo odstoupit od
smlouvy po marném uplynutí této lhůty. Jestliže však strana, která je v prodlení,
písemně prohlásí, že svůj závazek nesplní, může oprávněná strana odstoupit od
smlouvy před uplynutím lhůty dodatečného plněni, kterou stanovila, tzn. ihned poté, co
prohlášení povinné strany obdrží.

9.8. Odstoupením od smlouvy zanikají všechna práva a povinnosti stran ze smlouvy.
Odstoupení od smlouvy se však nedotýká nároku na náhradu škody vzniklé porušením
smlouvy, řešení sporů mezi smluvními stranami, nároků na smluvní pokuty a jiných
nároků, které podle této smlouvy nebo vzhledem ke své povaze mají trvat i po ukončení
smlouvy.

9.9. Smlouvu lze dále ukončit dohodou smluvních stran nebo písemnou výpovědí ze strany
objednatele, a to i bez uvedení důvodu. výpovědní lhůta činí v takovém případě 15 dnů
ode dne doručení výpovědi smluvní straně.

Stránka 9



X.
Smluvní pokuty a úrok z prodlení

10.1. Dodavatel odpovídá za bezchybné plnění předmětu smlouvy. V případě, že dodavatel
bude v prodlení s provedením služeb či jeho části, zejména v prodlení s plněním
povinnosti a termínů pravidel IROP podle ČI. l. odst. 1.1 smlouvy, je povinen zaplatit
objednateli jednorázovou smluvní pokutu ve výši 20.000,- kč za každý případ porušení
povinnosti, kterou již vzhledem k jejímu charakteru nelze splnit a smluvní pokutu ve výši
0,2 % z ceny služeb bez DPH za každý i započatý den prodlení za každé porušení
povinnosti, jde-li o takovou povinnost, jejíž splnění je ještě možné a účelné.

10.2. V případě porušení závazku dodavatele dle ČI. Vlll, odst. 8.1 mít platně uzavřenou
smlouvu o pojištěné odpovědnosti za škodu je dodavatel povinen uhradit objednateli
pokutu ve výši 50.000,- KČ ve lhůtě dvou měsíců od zjištění této skutečnosti.

10.3. V případě plnění předmětu smlouvy v rozporu se zákonem a pravidly IROP, o čemž
bude pravomocně rozhodnuto příslušným orgánem dohledu, sjednává se ve prospěch
objednatele smluvní pokuta ve výši 50% z ceny služeb bez DPH dle ČI. Ill, odst. 3.1
smlouvy. Tímto ustanovením není dotčeno právo objednatele na vymáhání škody
vzniklé na základě nesprávného postupu dodavatele.

10.4. V případě, že dodavatel zvlášť' hrubým způsobem poruší své povinnosti vyp[ývajÍcÍ
z této smlouvy a následky tohoto porušení neodstraní ani ve lhůtě stanovené
objednatelem ke zjednání nápravy, je povinen zaplatit objednateli smluvní pokutu ve
výši 5 % z ceny služeb bez DPH dle či. Ill, odst. 3.1 smlouvy.

10.5. Smluvní pokuty die této smlouvy hradí dodavatel nezávisle na tom, zda a v jaké výši
vznikne objednateli škoda, kterou je oprávněn objednatel vymáhat samostatně a bez
ohledu na její výši.

10.6. Smluvní strany se dohodly, že v případě prodlení objednatele s úhradou ceny služeb
nebo její části je objednatel povinen uhradit dodavateli úrok z prodlení ve výši 0,05 %
z dlužné částky za každý den prodlení.

10.7. Je-li úhrada faktury objednatelem vázána na obdržení finančních prostředků z dotace
udělené z rozpočtu Středočeského kraje, není objednatel povinen hradit úrok z prodlení
za nejvýše 180 dnů prodlení, pokud prokáže, že tyto finanční prostředky nemá
k dispozici. Objednatel je však povinen nejpozději do 10 pracovních dnů od obdržení
těchto prostředků poukázat dlužnou částku na bankovní účet dodavatele. Neučiní-li tak,
podléhá povinnosti zaplatit úrok z prodlení ve výši 0,05 % z dlužné částky za každý
započatý den prodlení od uplynutí 10 denní lhůty po obdržení finančních prostředků od
poskytovatele dotace.

XI.
Ostatní ujednání a závěrečná ustanovení

11.1. Dodavatel je povinen postupovat s odbornou péčí a v souladu s platnými a účinnými
právními předpisy, které se na předmět smlouvy vztahují, a se zájmy objednatele, které
dodavatel zná nebo které s vynaložením odborné péče znát musí a má. Tyto zájmy je

Stránka 10



dodavatel povinen chránit. V případě porušení povinnosti dodavatele popsané
v předchozích větách odpovídá dodavatel za škody, které objednateli vzniknou
v důsledku porušení povinností dodavatele.

11.2. Dodavatel je povinen respektovat pokyny objednatele a odchýlit se od nich může jen
v případě, že je to nezbytné v zájmu objednatele a není možné včas obdržet jeho
souhlas. Současně je objednatel povinen písemně upozornit objednatele na
nesprávnost nebo nevhodnost jeho pokynů, pokud takové existuji, ve vztahu k plnění
předmětu smlouvy před jejich provedením. Neučiní-li tak, odpovídá dodavatel za
veškeré škody, které vzniknou v důsledku provedení takových pokynů.

11.3. V případě, že dodavatel zjistí při plnění předmětu smlouvy překážky, které znemožňují
řádné plněni předmětu smlouvy, oznámí to neprodleně objednateli a dohodne se s ním
na jejich odstranění.

11.4. V případě změny údajů uvedených v záhlaví smlouvy, týkající se smluvních stran, je
povinna ta smluvní strana, u které změna nastala, informovat o ní druhou smluvní
stranu, a to průkazným způsobem a bez zbytečného odkladu. V případě, že z důvodu
nedodrženi nebo porušení této povinnosti dojde ke škodě, je strana, která škodu
způsobila, povinna tuto v plném rozsahu nahradit.

11.5. Veškerá textová dokumentace, kterou při plnění smlouvy předává či předkládá
dodavatel objednateli, musí být předána či předložena v českém jazyce.

11.6. Písemnosti mezi stranami této smlouvy, s jejichž obsahem je spojen vznik, změna nebo
zánik práv a povinnosti upravených touto smlouvou (zejména odstoupení od smlouvy či
výpověď') se doručují do vlastních rukou. Povinnost smluvní strany doručit písemnost do
vlastních rukou druhé smluvní straně je splněna při doručování poštou, jakmile pošta
písemnost adresátovi do vlastních rukou doručí. Účinky doručení nastanou i tehdy,
jestliže pošta písemnost smluvní straně vrátí jako nedoručitelnou a adresát svým
jednáním doručení zmařil nebo přijetí písemnosti odmítl.

11.7. Jakákoliv ústní ujednání při plněni předmětu smlouvy, která nejsou písemně potvrzena
oprávněnými zástupci obou smluvních stran, jsou právně neúčinná.

11.8. Smlouvu lze měnit pouze písemnými dodatky uzavřenými v souladu se zákonem
a postupem popsaným v této smlouvě a podepsanými statutárními zástupci obou
smluvních stran.

11.9. Ostatní vztahy smluvních stran v této smlouvě výslovně neupravené se řídí občanským
zákoníkem.

11.10. Tato smlouva nabývá platnosti dnem podpisu oběma smluvními stranami a účinnosti
dnem jejího uveřejnění v registru smluv podle zákona č. 340/2015 Sb. o registru smluv,
ve znění pozdějších předpisů, které provede objednatel.

11.11. Tato smlouva je vyhotovena v 4 stejnopisech, z nichž objednatel obdrží 2 stejnopisy
a dodavatel 2 stejnopisy.

Stránka 11



11.12. Smluvní strany prohlašují, že si smlouvu přečetly, s obsahem souhlasí a na důkaz
jejich svobodné, pravé a vážné vůle připojují své podpisy.

11.13. Dodavatel v souladu s § 219 ZZVZ a v souladu se zákonem č. 106/1999 Sb.,
o svobodném přístupu k informacím, ve znění pozdějších předpisů, souhlasí, aby
veřejný zadavatel (objednatel) uveřejnil na svém profilu smlouvu uzavřenou na tuto
veřejnou zakázku včetně všech jejích změn, dodatků a příloh, a to ve smyslu
ustanovení § 5 odst. 2 zákona č. 101/2000 Sb., o ochraně osobních údajů, ve znění
pozdějších předpisů a v souladu s ČI. 6 odst. 1 písmeno a) nařízení Evropského
Parlamentu a Rady (EU) 2016/679 ze dne 27. dubna 2016 o ochraně fyzických osob,
zpracování osobních údajů a jejich volném pohybu (GDPR). Dále dodavatel souhlasí
se zveřejněním této smlouvy objednatelem v registru smluv.

11.14. Nedílnou součást této smlouvy tvoří nás|edujÍcÍ přIlohy:

Příloha č. l:
Příloha č. 2:
Příloha č. 3:
Příloha č. 4:

Rozhodnutí o poskytnutí dotace/Právní akt
Cenová kalkulace/Přehled hodinových sazeb
Seznam poddodavatelů (subdodavatelů) l přiloženo dodavatelem
Zadávací dokumentace veřejné zakázky - přiložena samostatně na CD
l přiloženo objednatelem

V Poděbradech dne 21. 1. 2019 V Roztokách dne 21. 1. 2019

Dodavatel Objednatel

LK Advisory s.r.o.
Mgr. Luboš Rambousek

Jednatel společnosti

Středočeské muzeum v Rozt ách u Prahy,
příspěvková organ" ace

PhDr. Zita Suchánková, ředitelka

Stránka 12



REGISTRACE AKCE A ROZHODNUTÍ O POSKYTNUTÍ DOTACE

Identifikační údaje

Poskytovatel Ministerstvo pro místní rozvoj Identifikační číslo 117D03J000132

Adresa Staroměstské nám. 932/6 Identifikační čÍslo ElS CZ.06.3.33/0.0/0.0/17_099/0007610
11015Praha1 Typ financováni Ex post

Program 11703 - Integrovaný regionálni operační program

Název akce (projektu) AREÁL STŘEDOČESKÉHO MUZEA V ROZTOKÁCH U PRAHY ? OBNOVA A REKONSTRUKCE PROVOZNÍHO AEXPOZIČNÍHO ZÁZEMÍ

Účastník Středočeské muzeum v Roztokách u Prahy, IČ nebo RČ 00069850
příspěvková organizace

Ulice Zámek 1

Osoba oprávněná , , Obec RoztokyZita Suchankova,
PSČ 252 63

Telefon Místo realizace

E-mail Alokace v území (LAU) CZ020A Praha - západ

Dotace 68 502 434,83KČ

Souhrn firancování údaje v kč
Rok Účast státního rozpočtu/dotace max 1 Vlastní zdroje min 1 Celkem
2018 3 805 690,83 0.00 3 805 690.83
2022 64 696 744,00 7 611 381.65 72 308 125.65

Celkem 68 502 434,83 7 611 381,65 76113 816,48
' Pokud poskytovatel nestanovil jinak v podmínkách tohoto řidiciho dokumentu.

Kód Terminy akce pro ektu Ukončeni Závaznost
2018 Realizace akce {projektu) stanovená poskytovatelem 30.06.2022 max
2041 Financováni akce 31.12.2022 max
2042 Předložení dokumentace k závěrečnému vyhodnoceni akce (proiektu) 30.06.2023 max

Cil akce (projektu)

Hlavním cílem projektu je tvorba nové interaktivní expozice a komplexní obnova dalšího objektu areálu Středočeskéhomuzea v Roztokách u
Prahy. V souvislosti s těmito skutečnostmipak i nárůst výstavních ploch s možností prezentace archeologické sbirkypomocÍ nejmodernějších
technologii a zároveň rozšíření workshopového portfoliao akce s archeologickou historickou tématikou.Celá archeologická expozice s
názvem?Stopami věků? bude tematicky i vizuálně rozdělena do dvou pater. Prostorově avizuálně bude patro propojeno s přízemim, respektive s
jednotlivýmiprezentacemi pravěkých období, systémem ochozu kolem centrálního atria nadexpozici v přízemí. Podrobnější popis cIlů projektu vC.
charakteristiky jednotlivých pater je k nalezeni ve Studii proveditelnosti v kapitole č. 5.3 Popis cílů a výsledků projektu

Kód Indikátory akce (projektu) Měrná výchozí CÍlová Datum
jednotka hodnota hodnota dosažení

1 Počet nově zpřístupněných a zefektivněných podsbírek a fondů Podsbirky/fon 0,00 1,00 30.06.2022
dy

2 Podíl zpřistupněných a zefektivněných podsbirek a fondů Počet procent 37.50 50,00 30.06.2022

Kód Parametry akce (projektu) Měrná Hodnota Závaznost Minimální Maximálni
jednotka hodnota 2 hodnota 2

Parametrý nebyiy stanoveny.
2 V případě závaznosti INT se vyplní minimální a maximální hodnota (v případě jiné závaznosti nelze pole vyplnit).

117D03j000132 l EP3 I DISMMR l Č j 36522/2018-55/1
Ministerstvo pro místní rozvoj, Staroměstské nám. 932/6, 110 15 Praha 1

Datum tisku dokumentu 03.08 2018 (8:31:46) 1|3





Financ3váni akce proiektu v letech Uda e v Kč
Kód Název řádku Skutečnost Skutečnost Uvolněno v Aktuálni rok 2019 2020 Od 1.1.2021 Celkem v letech 3 Závaz. Min/Max

před 2017 2017 roce 2018 2018 hodnota 2
5279 Jiné neinvestiční potřeby výše neuvedené 0,00 0.00 127 232,54 127 232,54 0,00 0,00 2417418,16 2 544 650,70
527S Ostatní finanční potřeby, , 0,00 0,00 127 232,54 127 232,54 0,00 0,00 2417418,16 2 544 650,70
54ps SOUHRN NEINVESTIČN1CH POTREB PROJEKTU 0,00 0,00 127 232,54 127 232,54 0,00 0,00 2417418,16 2 544 650,70
5570a VOS - rozpočet kapito|y sp'ávce programu - NNV projektu 0,00 0,00 127 232,54 127 232,54 0,00 0,00 0,00 127 232,54 MAX
557s výdaje oss a dotace ze státního rozpočtu VDS 0,00 0,00 127 232,54 127 232,54 0,00 0,00 0,00 127 232,54
5660 Prostředky EU kryté alokaci schválenou EK 0,00 0.00 0.00 0,00 0,00 0.00 2 162 953,09 2 162 953,09 MAX
566S Předpokládaně zdroje financováni 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 2 162 953,09 2 162 953,09
5712 Dotace z rozpočtu kraje 0.00 0,00 0,00 0.00 0.00 0,00 254 465,07 254 465,07
571s Dotace z územních rozpočtů 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 254 465,07 254 465,07
59zs SOUHRN NEINVESTICN CH ZDROJŮ PROJEKTU 0,00 0,00 127 232,54 127 232,54 0,00 0,00 2 417418,16 2 544 650,70
Souhrr za SR NEINV 0,00 0,00 127 232,54 127 232,54 0,00 0,00 0,00 127 232,54
6279 Jiné investiční potřeby výše neuvedené 0,00 0,00 3 678 458,29 3 678 458,29 0.00 0,00 69 890 707,49 73 569 165,78
627S Ostatní finanční potřeby 0,00 0,00 3 678 458,29 3 678 458,29 0,00 0,00 69 890 707,49 73 569 165,78
64ps SOUHRN INVESTICNICH POTREB PROJEKTU 0,00 0,00 3 678 458,29 3 678 458,29 0,00 0,00 69 890 707,49 73 569 165,78
6570a VOS - rozpočet kapitoly správce programu - NNV projektu 0.00 0,00 3 678 458.29 3 678 458,29 0.00 0,00 0,00 3 678 458,29 MAX
657s výdaje oss a dotace ze státního rozpočtu "VDS 0,00 0,00 3 678 458,29 3 678 458,29 0,00 0,00 0,00 3 678 458,29
6660 Prostředky EU kryté alokaci schválenou EK 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 62 533 790,91 62 533 790,91 MAX
666S Předpokládané zdroje financováni 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 62 533 790,91 62 533 790,91
6712 Dotace z rozpočtu kraje 0,00 0,00 0,00 0.00 0,00 0,00 7 356 916,58 7 356 916,58
671S Dotace z územních rozpočtů 0,00 0,00 0.00 0,00 0,00 0,00 7 356 916,58 7 356 916.58
69zs SOUHRN INVESTICN CH ZDROJŮ PROJEKTU 0,00 0,00 3 678 458,29 3 678 458,29 0,00 0,00 69 890 707,49 73 569 165.78
Souhrn za SR INV 0,00 0,00 3 678 458,29 3 678 458,29 0,00 0,00 0,00 3 678 458,29
Souhrn za SR 0,00 0,00 3 806 690,83 3 805 690,83 0.00 0,00 0,00 3 805 690,83

z toho prostředky EU 0,00 0,00 0,00 0,00 0.00 0,00 0,00 0,00
z toho prostředky FM 0,00 0,,00 0.00 0.00 0,00 0,00 0,00 0,00

SOUHRN za SR a ALOKACE PROSTREDKŮ EU 0,00 0,00 3 805 690,83 3 805 690,83 0,00 0,00 64 696 744,00 68 502 434,83
SOUHRN ZDROJŮ bez SR a ALOKACI PROSTREDKŮ EU 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 7 611 381,66 7 611 381,65
SOUHRN ZDROJŮ CELKEM 0,00 0,00 3 805 690:83 3 805 690j83 0,00 0,00 72 308 125,65 76 113 816,48

Pi'ehlec klasifikace SR v aktuálním roce údaje v Kč
Kód Název řádku PVS Druhové třIděnI Odvětvové IlSSP zdroj IlSSP Účel Účelový znak Typ SR Uvolněno v roce Aktuálni rok 2018

tňdění 2018
5570a VOS - rozpočet kapjto|y správce programu - NNV projektu 5010020011 l 5323 363600 4110700 17015 už 127 232,54 127 232.54
Souhrn za SR NEINV 127 232,54 127 232,54
6570a VOS - rozpočet kapitoly správce programu - NNV projektu 5010020011 6342 363600 4110700 l 17968 UZ 3 678 458,29 3 678 458.29
Souhrn za SR INY 3 678 458,29 3 678 458,29
Souhrn za SR 3 805 690,83 3 805 690,83

z toho prostředky EU 0.00 0,00
z toho prosÉředkV FM 0,00 0.00

' V případě závaznosti INT se vyplní minimální a maximální hodnota (v případě jiné závaznosti nelze pole vyplnit)
3 Pokud poskytovatel nestanovil jinak v podmínkách tohoto ň'diclho dokumentu, jsou závazné objemy sloupce celkem v letech

Podmínky účasti státního rozpočtu
Nedílnou součástí tohoto Rozhodnutí jsou Podmínky Rozhodnuti o poskytnutí dotace. Podmínky nabývají platnosti dnem schváleni Rozhodnutí o poskytnutí dotace.

Za porušeni povinností stanovených tímto Rozhodnutím o poskytnutí dotace se nepovažuje nedodrženi limitů investiční a neinvestičnÍ dotace ani nedodrženi členěni bilance potřeb a zdrojů do jednotlivých let. Závazným
ukazatelem čerpáni dotace je pouze souhrnný limit investiční a neinvestiční dotace ze státního rozpočtu a strukturálních fondů EU uvedený v části ,,Financování projektu**" ve sloupci ,,Celkem v letech*" v řádku ,,Souhrn
částek za SR" při současném dodrženi procentního podílu a nepřekročeni absolutních částek SR a SF EU uvedených v přiložených Podmínkách v části ||.

Pokyny správce
V souladu s § 24 odst. 4 zákona č. 218/2000 Sb., o rozpočtových pravidlech budou nejpozději před proplacením schválené žádosti o platbu prostředky uvedené v řádku 6660/5660 - Prostředky EU kryté alokaci schválenou
EK převedeny do řádku 6573/5573 - VDS - použiti zdrojů strukturálnIch fondů EU nebo 6573a/5573a - VDS - použiti zdrojů strukturálních fondů EU - nnv projektu.

117D03j000132 l EP3 l DISMMR |č.j. 36522/2018-55/1
Ministerstvo pro místní rozvoj, Staroměstské nám. 932/6, 110 15 Praha 1

Datum tisku dokumentu 03.08.2018 (8:31:46) 2|3



Z důvodu zajištění čerpání NNV jsou prostředky SR na realizaci projektu v aktuálním a nás|edujících letech soustředěny na řádcích SR NNV aktuálního roku (5570a, 6570a).

Schváleni poskytovatelem Razítko a podpis

Pos kytovatel Ministerstvo pro místní rozvoj

Útvar Odbor řIzeni operačních programů

Schválil Ing. Rostislav Mazal Vypracoval Ing. David Patócs

Funkce ředitel odboru řízeni Telefon
operačních programů

Č. j. 36522/2018-55/1 E-mail Datum

117D03J000132 l EP3 l D1SMMR l Č j 36522/2018-55/1
Ministerstvo pro místní rozvoj, Staroměstské nám. 932/6, 110 15 Praha 1

Datum tisku dokumentu 03.08 2018 (8:31:46) 3j3



Příloha č. 1 - Cenová kalkulace/ Přehled hodinových sazeb

Areál Středočeského muzea Předpokládá ný Hodinová Hodinová Cena v KČ DPH Cena v KČ
v Roztokách u Prahy- počet hodin sazba v KČ sazba v KČ (bez DPH) (vC. DPH)
projektové řIzení-Stopami (bez DPH) (vC. DPH)
věků

Administrace projektu-
manažer projektu 2100 450 544,5 945000 198450 1143450

Ekonomické poradenství 840 400 484 336000 70560 406560

Právní servis 210 800 968 168000 35280 203280

Celková cena 1449000 304290 1753290

r




